
Sjätte och sista kurstillfället 
Börja som alltid med kontaktövningen ”Titta på mig” bara nån minut för att påminna hunden 
om att nu ska vi jobba! 
 
Följsamhet – med eller utan koppel: 
Locka in hunden vid din vänstra sida genom kommandot ”fot”! Detta gör du genom att locka 
med godis i vänster hand.. sätt ner hunden vid din sida. Belöningsord/godis 
Gör detta ett antal ggr så att det sitter, innan du börjar gå! Därefter lockar du med hunden 
och börja med några steg – sedan belöna! Fortsätt jobba så och försvåra genom fler steg och 
räta upp ryggen så du går helt rak och fortsätt framåt – glöm inte belöna ofta och rikligt när 
hunden följer med. Gå inte för fort fram! Glöm inte ”ingångarna” dvs fotkommandot. 
 
Sitt, ligg, stå – kommando: 
Börja med ”sitt” på kommando – inte svårt, dom allra flesta hundar kan sitt (genom att tigga 
godis) men kan inte alltid på kommando.  
Steg 1: Stå (eller sitt) framför hunden och ha en godis framför nosen på hunden. Visa vad du 
vill att den ska göra genom att föra godiset snett bakåt så att hunden till slut dimper ner på 
rumpan. Belöningsord/belöning!  
Steg 2: Först när hunden förstår vad den ska göra använd kommandot ”sitt” –  inte tidigare! 
Nu använder du tom hand, och visar och belönar med andra handen! 
Steg 3: Använd ordet ”sitt” utan godis, om hunden gör rätt, belöna efteråt och nära nosen på 
hunden. 
Nu kommer vi till ligg: För sakta ner godis från hundens nos, ner mellan hundens framtassar, 
tryck godiset mellan framtassarna till dess att hunden lägger sej ner… belöna rikligt… därefter 
på steg 2 börjar du säga kommandot ”ligg” på samma sätt som ovan övning. 
Stå kommandot gör du på exakt samma sätt, men godiset håller du nära nosen och drar 
handen åt dig, så att hunden för att nå godiset måste resa sej upp. Håll inte godiset för högt 
upp, för då hoppar den utan ha tålamod och så fort hunden tenderar att resa sig upp, belöna 
rikligt! Glöm aldrig belöningsordet! När det kommer vet hunden att det vankas godis. Således 
köper man sig lite tid! 
 
Stå/Sitt framför: 
Den här övningen skiljer sig från övningen framför/vänd (tidigare, kurstillfälle 3 och 4) I 
denna övning ska hunden stå framför föraren nos mot näsa!  
Börja med att ha hunden i fot-position. Ha godis i handen och locka hunden att ställa sig 
framför med nosen mot dig. Hunden ska stå rakt framför, korrigera med godishanden och ta 
gärna ett steg bakåt för att få hunden att stå rakt … belöna när det blir bra. Om inte backa 
och börja om. Hunden kan antingen stå eller sitta framför! Träna korta stunder och ge det tid 
att bli riktigt rakt och bra! 
 
När alla dessa övningar sitter så har ni en bra grundträning för att kunna köra t.ex 
rallylydnad! Rally är perfekt vardagslydnads sport för shihtzu eftersom man kan ta det i den 
takt som fungerar för just min hund.  
Det är en spännande och utmanande sport som ger så mycket tillbaka i relationen med 
hunden. Dessutom så anordnar ju klubben rallytävling en gång om året och det skulle vara 
fantastiskt roligt om vi kunde få med några shihtzu ekipage i tävlingarna. Jag hjälper gärna till 
att komma igång om så behövs. Hör bara av er till aktivering@shih-tzu.se  
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Alla ni som hängt med och som skickat in varje kurstillfälle, gör nu samtliga övningar, fortsätt 
skicka in så kommer diplomen på mailen! Har varit fantastiskt kul att lotsa er igenom dessa 
basövningar!  
Jag vill också slå ett slag för appen Duktig Hund – som på ett pedagogiskt och lättfattligt sätt 
lär ut massor av olika övningar, alltifrån basövningar till aktiveringsövningar av olika 
svårighetsgrader!  
Har ni frågor, hör av er.. annars, 
Lycka till med träningen! 
Hälsningar Ulla 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


